
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

В связи с приказом министерства образования Оренбургской области от 30.05.2024г. 
№01-21/812 «Об утверждении дорожной карты по введению учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родиты» при реализации основных образовательных программ и 

адаптированных основных образовательных программ в общеобразовательных 

организациях Оренбургской области», приказом министерства образования Оренбургской 

области от 30.05.2024г. №01-21/813 «Об утверждении дорожной карты по введению 

учебного предмета «Труд (технология)» в общеобразовательных организациях 

Оренбургской области» и в соответствии с  решением педагогического совета МБОУ 

«Благодарновская СОШ»от 01.07.2024г., протокол№32/1 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в основную образовательную программу начального 

общего образования МБОУ «Благодарновская СОШ» (рассмотрена на заседании 

педагогического совета МБОУ «Благодарновская СОШ», протокол №1 от 

29.08.2023 г.): 

1.1. В содержательном разделе заменить пункт 2.1.11 «Технология» на «Труд 

(технология)» 

2. Внести следующие изменения в основную образовательную программу основного 

общего образования МБОУ «Благодарновская СОШ» (рассмотрена на заседании 

педагогического совета МБОУ «Благодарновская СОШ», протокол №1 от 29.08.2023 г.): 

2.1.В содержательном разделе заменить пункт 2.1.16 «Технология» на «Труд 

(технология)» 

2.2.В содержательном разделе заменить пункт 2.1.18 «Основы безопасности 

жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты Родины» 

3. Внести следующие изменения в основную образовательную программу среднего 

общего образования МБОУ «Благодарновская СОШ» (согласована на педагогическом 

совете МБОУ «Благодарновская СОШ», протокол №1 от 29.08.2023 г.) 

3.1. В содержательном разделе заменить пункт «Основы безопасности 
жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты Родины»; 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

Директор МБОУ «Благодарновская СОШ» ________Т.А.Сидорова 

 
 

Муниципальное образование 

Тюльганский район 

Оренбургской области 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Благодарновская средняя 

общеобразовательная школа» 

МБОУ « Благодарновская СОШ» 

Российская Федерация 

Оренбургская область Тюльганский район 

462015,с.Благодарное, ул.Школьная, д. 27\1 

телефон:(8-353-32)  2-61-82 

ИНН 5650004587 

КПП 565001001 

e-mail: lmasalskaya@yandex.ru 

ПРИКАЗ № 32/1 от 01.07.2024 
«О внесении изменений в основную 

образовательную программу начального общего 

образования, основную образовательную 

программу основного общего образования, 

основную образовательную программу среднего 

общего образования МБОУ 

«Благодарновская СОШ». 

mailto:lmasalskaya@yandex.ru

